
 
 

UCHWAŁA NR LIV/558/23 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmniejszenia liczby drzew wchodzących w skład „Alei brzóz” - pomnika przyrody w pasie 
drogi wojewódzkiej Nr 483 Łask - Szczerców - Częstochowa w miejscowości Zagadki, gm. Szczerców 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1 i 14, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), w związku 
z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 
poz. 1668), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, Rada Gminy Szczerców 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się liczbę drzew z gatunku brzoza brodawkowata (Betula pendula) z ilości 257 na 225, 
rosnących w „Alei brzóz” na terenie działki Nr 515 obręb Grudna w pasie drogi wojewódzkiej Nr 483 Łask - 
Szczerców - Częstochowa, stanowiącej własność Województwa Łódzkiego, uznanego za pomnik przyrody 
Uchwałą Nr XIV/126/15 Rady Gminy Szczerców z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie pomnika przyrody alei 
drzew zlokalizowanych w pasie drogi wojewódzkiej Nr 483 Łask - Szczerców - Częstochowa w miejscowości 
Zagadki, gm. Szczerców (Dz. U. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 681). 

2. Wykaz 32 sztuk drzew, szczegółową lokalizację oraz stan zdrowotny drzew wchodzących w skład „Alei 
brzóz” określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zmniejszenie ilości drzew z gatunku brzoza brodawkowata (Betula pendula) o 32 sztuki następuje 
z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 listopada 2023 r.

Poz. 9325



Załącznik do uchwały Nr LIV/558/23 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 26 października 2023 r. 

Lp. Lokalizacja km Strona Gatunek drzewa Obwód pnia na wys. 130 cm 

1 28+990 L Brzoza brodawkowata 125 
2 28+914 L Brzoza brodawkowata 150 
3 28+920 P Brzoza brodawkowata 80 
4 28+950 P Brzoza brodawkowata 50 
5 28+951 P Brzoza brodawkowata 100 
6 28+955 P Brzoza brodawkowata 115 
7 28+956 P Brzoza brodawkowata 60 
8 28+956 P Brzoza brodawkowata 90 
9 28+960 P Brzoza brodawkowata 120 
10 28+961 P Brzoza brodawkowata 120 
11 28+962 P Brzoza brodawkowata 50 
12 29+017 L Brzoza brodawkowata 130 
13 29+018 L Brzoza brodawkowata 100 
14 29+057 L Brzoza brodawkowata 140 
15 29+102 L Brzoza brodawkowata 80 
16 29+103 L Brzoza brodawkowata 90 
17 29+111 P Brzoza brodawkowata 75 
18 29+112 P Brzoza brodawkowata 70 
19 29+118 P Brzoza brodawkowata 60 
20 29+121 P Brzoza brodawkowata 125 
21 29+142 P Brzoza brodawkowata 150 
22 29+197 P Brzoza brodawkowata 230 
23 29+327 P Brzoza brodawkowata 105 
24 29+431 L Brzoza brodawkowata 125 
25 29+436 L Brzoza brodawkowata 100 
26 29+488 L Brzoza brodawkowata 120 
27 29+496 L Brzoza brodawkowata 125 
28 29+530 L Brzoza brodawkowata 110 
29 29+535 L Brzoza brodawkowata 110 
30 29+546 L Brzoza brodawkowata 75 
31 29+571 P Brzoza brodawkowata 135 
32 29+618 L Brzoza brodawkowata 110 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9325


	UCHWAŁA NR LIV/558/23 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


		2023-11-16T13:07:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




